Estas ações, definidas junto ao comitê gestor, 
podem ser oferecidas no formato de shows gratuitos, apresentações artísticas 
diversas, oficinas, entre outras atividades culturais, beneficiando a comunidade local. 

2. VALOR DISPONIBILIZADO 

2.1 Os recursos deste edital, que totalizam R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais), 
são oriundos da Lei Aldir Blanc, nº 14.017 de 2020. O valor de cada prêmio será 
definido pelo comitê gestor. 

2.2 Serão distribuídos prêmios entre R$2.000,00 (dois mil reais) e R$10.000,00 (dez mil reais). 

2.3  O edital oferece duas modalidades de premiação: